एकमसु्ट   5000 5000 5000 5000 5000 25000 

१ वटकौिी देखी मलनखोिा सम्म साईकि मागय वक.लम.  10 2000 2000 2000 2000 2000 10000 

३ वटकौिीमा रहेको जैववक वववविता केन्िको स्तरोन्नती एकमसु्ट   2000 2500 3000 4000 4000 15500 

२ थारू म्र्चुजर्म स्तरोन्नती एकमसु्ट    5000 15000 10000  30000 

३ 

बीस हजारी ताििौरी र्ोि कृलतम ताि िगार्त अन्र् लसमसार 
के्षत्रको संरक्षण तथा स्तरोन्नती एकमसु्ट   2500 2500 2500 2500 2500 12500 

३ 

होमस्टे प्रवद्धयन कार्यिम (माग तथा आवश्र्कता पवहिानका 
आिारमा) सङ्खयर्ा 7 20 1000 1000 1000 1000 1000 5000 

३ एकीकृत पर्यटन सूिना केन्िको व्र्वस्थापन तथा सिुार सङ्खयर्ा 0 1  5000 5000 5000 5000 20000